احرار ختم نبوت کانفرنس چناب نگر

مجلس احرار اسلام کے زیر اہتمام چونتیسویں احرار ختم نبوت کانفرنس ۱۲ ربیع الاول ۱۴۳۳ھ مطابق ۵ فروری ۲۰۱۲ بروز اتوار، جامع مسجد احرار چناب نگر میں منعقد ہو رہی ہے۔ اس کانفرنس کے اہداف، مقاصد اور نصب العین واضح اور متعین ہے۔ یعنی قادیانیوں کو دعوت اسلام دینا اور مسلمانوں کو عقیدہ ختم نبوت کے تحفظ کے لیے مستعد اور سرگرم کرنا۔

مجلس احرار اسلام ایک شاندار دینی، سیاسی اور تاریخی ماضی کی حامل جماعت ہے۔ متحدہ ہندوستان میں انگریزی اقتدار کے خاتمے کے لیے تحریک آزادی میں تاریخ ساز کردار ادا کرنے کے ساتھ فلاحی سماجی خدمات کی انجام دہی احرار کی پہچان اور طرہ امتیاز تھا۔ جس کا تسلسل قیام پاکستان کے بعد سے اب تک بجا رہا ہے۔

۱۳۱۲ھ / ۱۳ رجب ۱۳۵۳ھ مطابق ۲۳/۲۲/۲۱ اکتوبر ۱۹۳۴ء، اتوار، سوموار، منگل کو مجلس احرار اسلام نے دارالکفر والارتداد ”قادیان“ میں احرار تبلیغ کانفرنس منعقد کی تھی جس کا انتظام و انصرام احرار کے شعبہ تبلیغ تحفظ ختم نبوت نے کیا تھا۔ ہندوستان بھر سے تمام مکاتب فکر کے جید علماء حضرت امیر شریعت سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمۃ اللہ علیہ کی قیادت میں قادیان میں جمع ہوتے تھے۔